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Gatu- och fastighetsnämnden godkänner denna redogörelse. 
 
 
 
Olle Zetterberg  
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Gunnar Jensen 

 

 

UTLÅTANDE 

Karin Hanqvist har i skrivelse till nämnden föreslagit att kontoret ges i uppdrag 
att i samverkan med renhållningsförvaltningen utreda ett antal markområden för 
ev lokalisering av återvinningscentral (ÅVC) samt snarast redovisa förslagen för 
nämnden. Kontoret får anföra följande i ärendet. 

Länsstyrelsen har, i sin prövning av lokaliseringen av ny ÅVC till kv Torntrap-
pan i Bromma, begärt in yttrande under september 2004 från bl a renhållnings-
förvaltningen. Förvaltningen ska i skrivelse till länsstyrelsen således redovisa 
och analysera de diskuterade alternativa lägen, som också ingående diskuterats 
med kontoret och med stadsbyggnadskontoret. 

Kontoret fick i uppdrag av gatu- och fastighetsnämnden 2003- 09-30 att skynd-
samt genomföra en mer grundlig utredning för att kunna föreslå en alternativ 
placering. Det har skett i nära underhandssamarbete med renhållningsförvalt-
ningen. Där har också många alternativ prövats och förkastats. 

De bedömningar som kontoret i diskussionerna framfört är beträffande de tre 
lägena som nämns i skrivelsen: 
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Kv Rostugnen i Johannesfred berör mark som nu marksaneras och som avses 
bebyggas med bostäder när Bromma flygplats läggs ned. En tillfällig använd-
ning för återvinnningscentral är möjlig men tillgängligheten och läget är sämre, 
såväl ur trafik- och orienteringssynpunkt och resavstånd för de boende i Brom-
ma. Den är sannolikt också opinionsmässigt känslig. 

Lunda tomt med infart från Avestagatan ligger långt från Bromma. Kontoret har 
tidigare under hand övervägt den som ett framtida alternativ till Lövsta ÅVC. 
För brommabornas del är det inte heller någon större fördel jämfört med Lövsta 
med en ÅVC på denna plats. Ytan är också upplåten med arrende till Pe-
ab/Stockholm Entreprenad. Den kan möjligen bli aktuell för återvinningsverk-
samhet som vänder sig till näringslivet.  

Området vid Lintaverken är möjligt men berör grön mark och är vä l trångt. Lä-
get inom Bromma och tillgängligheten är sämre än Torntrappans.  

För sin del anser därför kontoret fortfarande att kv Torntrappan, som arrenderas 
av renhållningsförvaltningen, är det bästa tillgängliga alternativet.  

Kontoret avser återkomma till nämnden med vidare redovisning när miljöpröv-
ningen genomförts. 
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